

# Lucrari de reparatie si intretinere periodica a drumurilor publice din com.

## Baciori, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Lucrari de reparatie si intretinere periodica a drumurilor publice din com. Baciori, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 2 327 146,26 lei

Întocmit în prețuri curente 16.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com.Baciori</b> <b>1.1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale din s.Baciori</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	900,00	310,02 37,80	279 019,55 34 021,55
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			279 019,55
		<b>Total Lucrari de intretinere a drumurilor locale din s.Baciori Inklusiv salariu</b>				<b>279 019,55</b> <b>34 021,55</b>
		<b>1.2. Amenajarea parcarii auto in fata primariei s.Baciori</b>				
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	180,00	12,05 0,87	2 169,51 156,39
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	18,00	8,82 0,00	158,69 0,00
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,00	6,00 0,00	54,00 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	12 414,00 0,00	4 469,04 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,00	178,10 3,24	160 291,80 2 917,80
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	12,00	20,75	248,99

1	2	3	4	5	6	7
		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			20,75	248,99
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,009	975,56 0,00	8,78 0,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,107	14,55 0,00	16,11 0,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3	0,30	598,60 64,20	179,58 19,26
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	12,00	168,46 19,45	2 021,47 233,42
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2	6,00	7,13 7,13	42,79 42,79
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>169 660,76</i>
		<b>Total Amenajarea parcarii auto in fata primariei s.Bacoi Inclusiv salariu</b>				<b>169 660,76 3 618,65</b>
		<b>1.3. Amenajarea parcarii auto linga scoala primara din s.Bacoi 1.3.1. Parcare de la biserica</b>				
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3,00	26,97 2,26	80,91 6,79
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10 cm egalizare	m3	37,00	771,74 38,90	28 554,53 1 439,45
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,296	12 413,99 0,00	3 674,54 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6 cm) K=1.5=1,50	m2	300,00	267,15 4,86	80 145,90 1 458,90
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6 cm) K=1.5=1,50	m2	70,00	268,08 11,67	18 765,68 816,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>131 221,56</i>
		<b>Total Parcare de la biserica Inclusiv salariu</b>				<b>131 221,56 3 722,12</b>
		<b>1.3.2. parcare din pavaj spre str.Stefan cel Mare 50</b>				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,09	975,00 0,00	87,75 0,00
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	11,07	14,55 0,00	161,11 0,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3	30,00	598,59 64,19	17 957,75 1 925,75
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	120,00	168,46 19,45	20 214,72 2 334,24
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare gri)	m2	900,00	307,11 67,69	276 400,72 60 923,66
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>314 822,05</i>
		<b>Total parcare din pavaj spre str.Stefan cel Mare 50 Inclusiv salariu</b>				<b>314 822,05 65 183,65</b>
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>446 043,61</i>
		<b>Total Amenajarea parcarii auto linga scoala primara din s.Bacloi Inclusiv salariu</b>				<b>446 043,61 68 905,77</b>
		<b>1.4. Reparatie str.hlobenilor</b>				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	312,90 37,80	15 645,09 1 890,09
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,00	6,00 0,00	78,00 0,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (partea carosabila)	t	0,455	12 414,00 0,00	5 648,37 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (partea	m2	1 300,00	178,10 3,24	231 532,60 4 214,60

1	2	3	4	5	6	7
		carosabila)				
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			252 904,06
		<b>Total Reparatia str.hlobenilor Inclusiv salariu</b>				<b>252 904,06 6 104,69</b>
		<b>1.5. Amenajarea stratului de binder pe str.Sfintul Stefan spre cimitirul nou(la intersectie cu str.Pentru Movila)</b>				
27	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	300,00	1,95 1,30	584,04 389,04
28	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	0,05	715,00 0,00	35,75 0,00
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=7cm egalizare	m3	21,00	598,59 64,19	12 570,42 1 348,02
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,24	12 414,00 0,00	2 979,36 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	244,95 3,89	73 485,12 1 167,12
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			89 654,69
		<b>Total Amenajarea stratului de binder pe str.Sfintul Stefan spre cimitirul nou(la intersectie cu str.Pentru Movila) Inclusiv salariu</b>				<b>89 654,69 2 904,18</b>
		<b>1.6. Supralargirea partii carosabile pe str-la Independetei 1.6.1. 1 sector de la str.Independetei pina la str.Teilor L-170 m.l</b>				
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,1177	1 674,00 0,00	197,03 0,00
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1177	975,02 0,00	114,76 0,00
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	144,8325	14,55 0,00	2 107,89 0,00
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm sub borduri , parcari si supralrgire	m3	98,25	598,59 64,19	58 811,62 6 306,82
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,40	12 414,00 0,00	4 965,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (partea carosabila)				
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,00	244,95 3,89	122 475,20 1 945,20
38	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare B2, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	170,00	267,89 38,26	45 541,23 6 503,45
39	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2	170,00	7,13 7,13	1 212,51 1 212,51
40	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,51	1 818,69 571,88	927,53 291,66
41	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,80	138,49 77,81	5 650,52 3 174,57
42	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	671,50	26,37 4,34	17 706,97 2 917,18
43	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	20,40	2 171,69 206,84	44 302,51 4 219,53
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>304 013,37</i>
		<b>Total 1 sector de la str.Independetei pina la str.Teilor L-170 m.l Inclusiv salariu</b>				<b>304 013,37 26 570,92</b>
		<b>1.6.2. 2 sector de la str. Teilor spre str.Sfinta Treime L=300 m.l.</b>				
44	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,063	1 673,97 0,00	105,46 0,00
45	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,063	975,08 0,00	61,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
46	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	77,49	14,55 0,00	1 127,79 0,00
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3	45,00	598,59 64,19	26 936,62 2 888,62
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,24	12 414,00 0,00	2 979,36 0,00
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	244,95 3,89	73 485,12 1 167,12
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>104 695,78</i>
		<b>Total 2 sector de la str. Teilor spre str.Sfinta Treime L=300 m.l. Inklusiv salariu</b>				<b>104 695,78 4 055,74</b>
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>408 709,15</i>
		<b>Total Supralargirea partii carosabile pe str-la Independetei Inklusiv salariu</b>				<b>408 709,15 30 626,66</b>
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 645 991,82</i>
		<b>Total Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com.Bacoi Inklusiv salariu</b>				<b>1 645 991,82 146 181,50</b>

		Total	lei	1 645 991,82
		Asigurarea sociala	24 %	35 083,56
		Total		1 681 075,38
		Cheltuieli de regie	12 %	201 729,05
		Total		1 882 804,43
		Beneficiu	3 %	56 484,13
		Total		1 939 288,56
		TVA	20 %	387 857,71
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>2 327 146,26 146 181,50</b>

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria comunei Bacoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si  
intretinere periodica a  
drumurilor publice din com.  
Bacoi, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Lucrari de reparatie si intretinere periodica a drumurilor publice din com. Bacoi, mun. Chisinau

**Valoarea de deviz 2 327 146,26 lei**

Întocmit în prețuri curente 16.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

#### Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,9760	64,84	2 786,56
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,8400	64,84	2 777,75
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 031,9200	64,84	66 909,69
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	19,3600	64,84	1 255,30
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	764,9500	64,84	49 599,36
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	242,2827	64,84	15 709,61
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,1345	64,84	916,48
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,4400	64,84	1 844,05
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,5927	64,84	4 382,71
<b>Total manopera</b>						<b>146 181,50</b>

#### Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	155,1000	1 620,00	251 262,00
2.	1111000100013116	Mixtura asfaltica BA 16	t	258,9700	1 770,00	458 376,90
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,5110	420,00	3 154,62
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	45,1030	420,00	18 943,26
5.	14111222017521632	Piatra sparta 16-32 mm	m3	223,7325	420,00	93 967,65
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7560	240,00	421,44
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,5000	240,00	1 080,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77,1300	240,00	18 511,20
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,7500	1 770,00	10 177,50
10.	142210220551816	Mixtura asfaltica BA 16	t	103,5000	1 770,00	183 195,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0204	6 800,00	138,72
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8976	6 800,00	6 103,68
13.	2010237318750	Distantieri	buc	100,7250	1,00	100,72
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,0800	260,00	1 060,80
15.	2320187315789	Decofrol	kg	4,8960	8,00	39,17

16.	23203226000401	Bitum	t	2,0507	12 000,00	24 608,76
17.	23203226001101	Bitum	t	0,5700	12 000,00	6 840,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	631,0400	2,45	1 546,05
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 440,0000	2,45	3 528,00
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 157,0000	2,45	34 684,65
21.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare gri)	m2	913,5000	170,83	156 053,20
22.	2663102100000	Beton	m3	20,8080	1 550,00	32 252,40
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,9860	1 550,00	21 678,30
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (B2 30x15cm)	m	170,8500	150,00	25 627,50
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (10x15cm)	m	132,6600	71,00	9 418,86
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	688,2875	21,00	14 454,04
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0400	35,00	71,40
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,7150	35,00	235,02
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2640	35,00	114,24
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,2400	1,00	12,24
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,2400	1,00	12,24
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2040	65,00	13,26
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2240	35,00	42,84
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,0000	90,00	1 620,00
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,8460	10,00	158,46
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4160	10,00	14,16
37.	4100126202818	Apa	m3	19,4550	10,00	194,55
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>1 379 712,85</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	81,7110	120,00	9 805,32
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	47,5000	45,00	2 137,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	8,9931	300,00	2 697,94
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	57,0000	800,00	45 600,00
5.	29404200072001	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0546	800,00	43,68
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,2780	1 000,00	1 278,00
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5973	180,00	107,51
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9090	650,00	1 240,85
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,7350	400,00	9 094,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,4780	400,00	13 391,20
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	57,0000	160,00	9 120,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,7350	800,00	18 188,00
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5454	500,00	272,71
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6722	450,00	302,49
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,2989	120,00	635,87
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,6000	45,00	342,00
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4000	360,00	144,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,3326	300,00	399,78
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,3989	380,00	3 571,59
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	7,1876	240,00	1 725,02



	stropire				
	<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>120 097,47</b>

Total	lei	1 645 991,82
Asigurarea sociala	24 %	35 083,56
Total		1 681 075,38
Cheltuieli de regie	12 %	201 729,05
Total		1 882 804,43
Beneficiu	3 %	56 484,13
Total		1 939 288,56
TVA	20 %	387 857,71

**Total deviz:**

**2 327 146,26**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect**  
**Lucrari de reparatie si intretinere periodica a**  
**drumurilor publice din com. Bacioi, mun.**  
**Chisinau**

**Investitor**  
**Primaria comunei Bacioi**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com.Bacioi</b>				
		<b>1.1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale din s.Bacioi</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			310,02 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	142210220551816	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,1150	1 770,00	203,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	160,00	9,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			279 019,55
		<b>1.2. Amenajarea parcarii auto in fata primariei s.Bacioi</b>				
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,05 0,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	64,84	0,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 000,00	7,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	240,00	1,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	300,00	2,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 169,51
3	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			158,69
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			54,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 414,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 469,04
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,10 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311 16	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 770,00	166,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			160 291,80
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			248,99
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,56
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8,78
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			16,11
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3			598,60
						64,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	141112220175216 32	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			179,58
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			168,46
						19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (10x15cm)	m	1,0050	71,00	71,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 021,47
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2			7,13
						7,13
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	64,84	7,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			42,79
		<b>1.3. Amenajarea parcarii auto linga scoala primara din s.Bacioi</b>				
		<b>1.3.1. Parcarea de la biserică</b>				
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,97
						2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	29404200072001	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			80,91

1	2	3	4	5	6	7
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10 cm egalizare	m3			771,74 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			28 554,53
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 413,99 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 674,54
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6 cm) K=1.5=1,50	m2			267,15 4,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,86
	11110001000131116	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 770,00	249,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	6,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			80 145,90
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6 cm) K=1.5=1,50	m2			268,08 11,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	11,67
	11110001000131116	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 770,00	249,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	6,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			18 765,68
		<b>1.3.2. parcare din pavaj spre str.Stefan cel Mare 50</b>				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			87,75
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			161,11
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3			598,59 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14111222017521632	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			17 957,75
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			168,46

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (10x15cm)	m	1,0050	71,00	71,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			20 214,72
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare gri)	m2			307,11 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare gri)	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,45	38,54
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			276 400,72
		<b>1.4. Reparatia str.hlobenilor</b>				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,90 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 770,00	203,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	360,00	2,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	160,00	9,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			15 645,09
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			78,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (partea carosabila)	t			12 414,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 648,37
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (partea carosabila)	m2			178,10 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	11110001000131116	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 770,00	166,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			231 532,60
		<b>1.5. Amenajarea stratului de binder pe str.Sfintul Stefan spre</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>cimitirul nou(la intersectie cu str.Pentru Movila)</b>				
27	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,95 ----- 1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			584,04
28	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			715,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	650,00	715,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			35,75
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=7cm egalizare	m3			598,59 ----- 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	141112220175216 32	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			12 570,42
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 414,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 979,36
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			244,95 ----- 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 620,00	228,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			73 485,12
		<b>1.6. Supralargirea partii carosabile pe str-la Independetei</b>				
		<b>1.6.1. 1 sector de la str.Independetei pina la str.Teilor L-170 m.l</b>				
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 674,00 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,00	1 674,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			197,03
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,02 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			114,76
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 107,89
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3			598,59

1	2	3	4	5	6	7
		sub borduri , parcarci si supralgire				64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	141112220175216 32	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			58 811,62
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (partea carosabila)	t			12 414,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 965,60
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			244,95
						3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 620,00	228,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			122 475,20
38	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare B2, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			267,89
						38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,45	7,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (B2 30x15cm)	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			45 541,23
39	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2			7,13
						7,13
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	64,84	7,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 212,51
40	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 818,69
						571,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			927,53
41	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			138,49
						77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	260,00	26,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 800,00	23,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 800,00	3,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 650,52
42	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in	kg			26,37

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				4,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,84	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			17 706,97
43	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 171,69
						206,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,84
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 550,00	1 581,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 800,00	251,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	300,00	132,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			44 302,51
		<b>1.6.2. 2 sector de la str. Teilor spre str.Sfinta Treime L=300 m.l.</b>				
44	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 673,97
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,00	1 674,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			105,46
45	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,08
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			61,43
46	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 127,79
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3			598,59
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14111222017521632	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			26 936,62
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 414,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 979,36
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			244,95
						3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 620,00	228,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			73 485,12

**APROBAT:**



**Întocmit**  
**Vicoliv Grup SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria comunei Bacioi**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

L.Ș.

L.Ș.